2023年６月16日

各 位

会社名 株式会社ツバキ・ナカシマ

代表者名 取締役兼代表執行役社長CEO 廣田 浩治

（コード番号 6464 東証プライム）

問合せ先 IRマネージャー 森田 郁史

（TEL 06-6224-0193）

オランダのスタンピング部品工場閉鎖に関するお知らせ

 当社は、2023年６月16日開催の取締役会において、オランダのスタンピング部品工場を閉鎖する

ことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．スタンピング部品工場閉鎖の理由

当社は、比較的少数の大規模なお客さまニーズに対応し、オランダにてスタンピング部品の生産

を行ってまいりましたが、お客さまの工順を含めたグローバル戦略の変化により、需要が大幅に縮

小し、当社の売上および利益に大きな影響を与えております。

お客さまとは集中して協議交渉を重ねてまいりましたが、将来に亘り需要が見込めないとの結論

に至りました。このような状況の下、当社は、会社業績の早期改善に向け、経営資源の選択と集中

が必要との認識のもと、スタンピング部品事業よりの撤退を行い、オランダのスタンピング部品工

場を閉鎖することといたしました。

２．工場閉鎖の時期

 2023年12月（予定）

３．工場閉鎖に係る費用

工場閉鎖に伴う費用および需要減による収益悪化 25億円（上期13億円、下期12億円）（予定）

４．業績に与える影響

工場閉鎖に係る費用につきましては、2023年６月16日に公表の「業績予想および配当予想の修正

に関するお知らせ」に織り込んでおります。

以 上